2

[image: ]

Д У М А
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2023 			г. Конаково			                                   № 107

«О внесении изменений в Решение
№ 35 от 27.12.2022 года «О бюджете
муниципального образования
«Вахонинское сельское поселение
на 2023 год»

	На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Вахонинского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области,
Дума Конаковского муниципального округа
РЕШИЛА:

Внести в решение Совета депутатов Вахонинского сельского поселения от 27.12.2022г №35 «О бюджете муниципального образования «Вахонинское сельское поселение на 2023 год» (в редакции решения Совета депутатов Вахонинского сельского поселения от 08.09.2023г. № 21) следующие изменения и дополнения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Вахонинское сельское поселение» Конаковского района Тверской области (далее-местный бюджет) на 2023 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 108515,081 тыс. руб.;
2)общий объем расходов местного бюджета в сумме 131157,805 тыс. руб.;
3)дефицит местного бюджета в сумме 22642,724 тыс.руб.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 2065,831 тыс. руб.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицитов местного бюджета на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 313,864 тыс. руб., согласно Приложения 7 к настоящему решению.»
1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований на создание резервного фонда администрации Вахонинского сельского поселения в 2023 году в сумме 0,00 рублей.»
1.4. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.
1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему решению.
1.6. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год»  изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему решению.
1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год»  изложить в новой редакции согласно приложения 5 к настоящему решению.
1.8. Приложение 7 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемый на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год»  изложить в новой редакции согласно приложения 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заря» и размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Конаковского
муниципального округа 							   Д.Е. Щурин
image1.png

Д У М А

КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

27.

12

.2023

ã. Êîíàêîâî

¹

107

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå

¹ 35 îò 27.12.2022 ãîäà «Î áþäæåòå

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âàõîíèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

íà 2023 ãîä»

На основании Бюджетного кодекса Р

оссийской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования Вахонинского

сельского

поселения Конаковского муниципального района Тверской области,

Дума Конаковского муниципального округа

РЕШИЛА:

Внести в решение Совета депутатов Вахонинского сельского поселения

îò 27.12.2022ã ¹35

«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Âàõîíèíñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå íà 2023 ãîä»

(â ðåäàêöèè ðåøåíèÿ Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Âàõîíèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 08.09.2023ã. ¹ 21) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ:

1.

Ñòàòüþ 1 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

1.1.

Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþä

æåòà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Âàõîíèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» Êîíàêîâñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé

îáëàñòè (äàëåå

-

ìåñòíûé áþäæåò) íà 2023 ãîä:

1)

îáùèé îáúåì äîõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà â ñóììå 108515,081

òûñ.

ðóá

.

;

2)

îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà â ñóììå

13

1157

,805

òûñ.

ðóá

.

;

3)

äåôèöèò ìåñòíîãî áþäæåòà â ñóììå 2

2642

,724 òûñ.ðóá.

2.

Óòâåðäèòü îáúåì ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, ïîëó÷àåìûõ èç äðóãèõ

áþäæåòîâ áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â 2023 ãîäó â ñóììå

2065,831

òûñ. ðóá

.

3.

Óòâåðäèòü èñòî÷íèêè âíó

òðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòîâ ìåñòíîãî

áþäæåòà íà 2023 ãîä ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.

1.2.

Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств

на 2023 год в сумме 313,864